



WOJEWÓDZKI INSPEKTORAT OCHRONY ROŚLIN I NASIENICTWA W ŁODZI ODDZIAŁ W ŁODZI

PIORIN

ul. Siewna 13 A, 94-250 Łódź
tel. (42) 611 67 15, fax (42) 611 62 34
www.piorin.gov.pl/lodz; e-mail: o-lodz@piorin.gov.pl

RCP

OLÓ-OR.7125.3.137.2017

Łódź, 10.01.2017 r.

Pan

Adam Topolski

Wójt Gminy Ksawerów



Uprzejmie informuję, że zgodnie z art. 8 dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady 2009/128/WE z dnia 21 października 2009 r. ustanawiającej ramy wspólnotowego działania na rzecz zrównoważonego stosowania pestycydów, do dnia 26 listopada 2016 r. państwa członkowskie Unii Europejskiej mają zapewnić przeprowadzenie kontroli sprzętu do aplikacji pestycydów przynajmniej raz.

W związku z powyższym **od dnia 27 listopada 2016 r.** w użyciu profesjonalnym może znajdować się wyłącznie sprzęt do aplikacji pestycydów, którego kontrola zakończyła się wynikiem pozytywnym. Przeprowadzona analiza opryskiwaczy na terenie powiatu pabianickiego wskazuje, że w posiadaniu rolników znajduje się ok. 40% sprzętu do aplikacji pestycydów niesprawnego technicznie (bez aktualnych badań).

Ponadto przypominam, że w związku z wprowadzonym z dniem 1 stycznia 2014 r. obowiązkiem stosowania przez rolników (*Ustawa z dnia 8 marca 2013 r. o środkach ochrony roślin, Dz. U. z 2015 r. poz. 547 ze zm.*) zasad integrowanej ochrony roślin, zabiegi z zastosowaniem środków ochrony roślin przeznaczonych dla użytkowników profesjonalnych mogą być wykonywane przez osoby, które:

1. ukończyły szkolenie w zakresie stosowania środków ochrony roślin lub ukończyły szkolenie w zakresie doradztwa dotyczącego środków ochrony roślin lub ukończyły szkolenie w zakresie integrowanej produkcji roślin, potwierdzone zaświadczeniem o ukończeniu tego szkolenia,
2. sprzęt przeznaczony do stosowania środków ochrony roślin będący w użytkowaniu poddają badaniom okresowym w celu potwierdzenia sprawności technicznej w odstępach czasu nie dłuższych niż 3-y lata,
3. posiadają dokumentację dotyczącą stosowania środków ochrony roślin, (*Podstawa prawna art. 37,41,48, Ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o środkach ochrony roślin, Dz. U. z 2015 r. poz. 547 ze zm.*).

Nieprzestrzeganie przez producentów wyżej wymienionych obowiązków skutkować może karą grzywny.

Jednocześnie informuję, że na stronie Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Roślin i Nasiennictwa w Łodzi www.piorin.gov.pl/lodz zamieszczony jest rejestr podmiotów upoważnionych do badań technicznych opryskiwaczy.

Ponadto ze względu na obowiązujące przepisy i bezpieczeństwo produkcji żywności uprzejmie proszę o przekazanie w miarę możliwości powyższych informacji wszystkim posiadaczom sprzętu przeznaczonego do stosowania środków ochrony roślin za pośrednictwem Referatu Gospodarki Przestrzennej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska w Urzędzie Gminy w Ksawerowie, jak również poprzez wywieszenie załączonego komunikatu na tablicy ogłoszeń.

Załącznik:

1. Komunikat.

Otrzymują:

1. Wójt Gminy Ksawerów Adam Topolski
2. a/a.

Kierownik Oddziału
M. Pazurek
Małgorzata Pazurek



ROLNIKU!

Jesteś użytkownikiem profesjonalnym. Zapoznaj się
z przepisami i przestrzegaj ich we własnym interesie!

Jeżeli stosujesz środki ochrony roślin dla użytkowników profesjonalnych w produkcji rolniczej i leśnictwie, musisz przestrzegać trzech najważniejszych obowiązków wynikających z przepisów polskiego i unijnego prawa:

- Ukończ specjalistyczne szkolenie dotyczące stosowania środków ochrony roślin
- Prowadź ewidencję zabiegów ochrony roślin
- Badaj sprawność techniczną opryskiwacza w uprawnionych Stacjach Kontroli opryskiwaczy w odstępach nie dłuższych niż 3 lata

Brak przestrzegania wymienionych obowiązków skutkować może karą grzywny. *(Ustawa z dnia 8 marca 2013 r. o środkach ochrony roślin - t. j. Dz. U. z 2015 r. poz. 547 ze zm.).*

Wojewódzki Inspektorat Ochrony Roślin
i Nasiennictwa w Łodzi
Kierownik Oddziału w Łodzi
Małgorzata Pazurek

Kierownik Oddziału
M. Pazurek
Małgorzata Pazurek